[Seguono le solite formule giuridiche]

.....Ogni anno nella festa di San Michele o della sua ottava, dare, pagare, numerare, condurre, misurare e presentare, dopo essersi assunti tutte le loro responsabilità e pericoli, nel castello di Pergine al preposto Magnifico signor Vice Capitano, o al suo responsabile del castello e ai successori di detto castello, in denari lire tre, carantani uno e quadranti due di buone monete meranensi, inoltre due stari di frumento, stari sei di siligine, due di miglio e tre di panico buoni, buone e sufficiente, secondo la comune misura di Trento. Ancora nelle feste natalizie o a San Stefano Protomartire, una spalla di maiale maschio con un solido per il pane. Nella festa di Resurrezione del Signore nostro Gesù Cristo, un hedo, in volgare capretto, oppure al posto del capretto carentani dieci di detta moneta e trenta uova di gallina, a nome di affitto e tassa perpetui di dette cose affittate.

URBARIO COVELLA 1582

PAG. 132

Alia Investitura pro castro Perzeni concessa Paulo filio quondam Bartholomei delli Gasperi de Vico Pinedi, pro se et Petro fratre, Girardo quondam Ioannis delli Gasperi pro se et Nicolao fratre, Vigilio quondam Leonardi delli Gasperi, Antonio filio quondam Iacobi delli Gasperi et Michaeli quondam Baptistae de Putis de Vico Pinedi, in solidum, de bonis infrascriptis. Ad soluendum omni anno ipsi castro staria duo frumenti, staria quattuor siliginis ad mensuram Tridenti, unam spallam porci masculi, et quatrinos tres, item unum hedum, sive grossos decem pro hedo, nomine affictus.

In Christi Nomine Amen, anno Nativitatis eiusdem millesimo quingentesimo octuagesimo secundo, indictione decima, die vigesima sexta mensis iulii, in villa Basilicae, plebis Pinedi, districtus Tridenti et in stuba superiori domus habitationis messer Ioanne Mariae de Textoribus. Presentibus Egregio domino Albertho filio quondam domini Odorici Scutellii de burgo Perzini, et Cristiano quamdam Iovannis de mansu del Gril Pinedi predicti, testibus ad infrascripta omnia et singula vocatis spetialiterque rogatis. In dicto loco constitutus Nobilis et Magnificus dominus Samuel seemon de Mongern, vice capitaneus Illustrissimi domini Fortunati Baronis Madrutii, Avii et Brentonici et castri Perzeni eiusquem iurisdictionis possessoris, et dicti castri capitanei, pro Illustrissimo et Reverendissimo Domino d. Ludovico tituli Sancti Honofrii S.R.E.

Presbytero Cardinale Madrutio Episcopo Tridenti dignissimo et d. d. nostro gratiosissimo. Visa prius Investitura rogata per quondam egregium dominum Ioannem Antonium Dorigatum olim Notarium Perzeni, sub die 13 novembris 1544 per se et successores. Nominatim pro una libra Pyperis integri, quam confessus fuit habuisse et recepisse ab infrascriptis conductoribus, pro intractica et nomine intracticae presentis Locationis et Investiturae perpetualis renovandae in capite cuiuslibet decimi noni anni, sub hac eadem serie secundum stilum et consuetudinem Locationum perpetualium ipsius castri Perzeni, et pacta infrascripta in eis apponi solita et consueta per tactum manus legitime investivit Paulum filium quondam Bartholomei delli Gaspari de Vico plebis Pinedi, districtus Tridenti, pro se ac Petro fratre, Gerardum quondam Ioannis delli Gasparis pro se ac Nicolao fratre, Vigilium quondam Leonardi delli Gasperi, Antonium filium quondam Iacobi delli Gasperi, et Michaelem quondam Baptistae de Putis de Vico predicto, presentes dictis et nomibus pro se et eorum omnium heredibus stipulantes et hanc locationem sibi fieri petentes et acceptantes de infrascriptis bonis videlicet.

1. Primo nominatim de una domo muris et lignaminibus edificata, scandulis cooperta, cum canipa, stallis, curtivo, et horto, hac aliis suis edificiis, posita in dicta villa Vigi Pinedi, apud hos assertos confines, a mane conductores cum domo nova, a meridie Stephanum Vigilii de Cristellis et partim Pertum quondam Angeli de Cristelis, nomine Pezini, a sero conductores, a septentrione Grisentum de Grisentis nomine mansus del Colmo.

2. Item de una petia terrae arrativa, posita in dictis pertinentiis et loco ad pratum de nominorum de Segunzano, a meridie Petrum Peterlatum, a sero

viam vicinalem, a septentrione Michaellem de Putis unum ex conductoribus.

3. Item de alia petia terrae arrativa stariorum duorum seminis, sita in dictis pertinentiis et loco alla Fontana, a mane apud viam communem, a meridie Michaellem de Putis pro utili et pro directo castrum Perzeni, a sero dictum Michaellem, a septentrione Georgium de Odoricis et partim viam communem.

4. Item de alia petia terrae arrativa, stariorum quattuor seminis in dictis pertinentiis et loco in Campaz, a mane apud Grisentum pro mansu del Colmo, a meridie Georgium de Odoricis pro utili et pro directo castrum Perzeni, a sero Michaellem de Putis pro utili et pro directo castrum Perzeni, a septentrione Petrum de Peterlatis et partim dictum Grisentum pro mansu del Colmo.

5. Item de alia petia terrae arrativa, pro stariis duobus seminis, in dictis pertinentiis et loco al Perar, a mane apud viam communem, a meridie Paulum conductorem, a sero Petrum Peterlatum, a septentrione communem.

6. Item de alia petia terrae arrativa, stariorum quinque seminis, sita in dictis pertinentiis et loco in Campagna, a mane apud viam vicinalem, a meridie Stephanum de Cristellis, a sero viam communem, a septentrione Grisentum predictum pro mansu del Colmo.

7. Item de uno prato trium seccatorum, in dictis pertinentiis et loco alla Fontanella, a mane apud Michaellem de Putis, a meridie communem, a sero Paulum conductorem, a septentrione Vigilium quondam Leonardi delli Gasperi conductorem.

8. Item de alio prato unius operae in pertinentiis Faidae, in loco dicto zu der Fogel Waid, sive sora la casa del Moser, ab omnibus partibus apud Moserios.

9. Item de uno prato in loco dicto a Plozmalooi, apud heredes quondam Guelbi de supra, apud rivum communem ab aliis partibus apud communem.

10. Item de alio prato in dictis pertinentiis et loco a Prada, duorum seccatorum, a mane apud Blasium Ioannini, a meridie Petrum de Rauta, a sero communem et ridum, a septentrione Thomasium Fidelem de Miola.

11. Item de alio prato unius operae, sito in dictis pertinentiis et loco al Pomar a Prada, a mane apud Blasium Ioannini, a meridie Mattheum de Moseriis a Faida, a sero Angelum a Rauta, a septentrione dictum Blasium Ioannini.

12. Item de alio prato in dictis pertinentiis et loco a Longaiol, apud Michaellem de Miola ab una parte, apud heredes quondam Petri de Gradizola de supra, heredes quondam Stephani de Miola ab aliis partibus.

13. Item de alio prato in Prestalla trium seccatorum, a mane apud Petrum Sigele, a meridie Ioannem Slop de Miola, a sero Ioannem Drazerium de Campo longo, a septentrione Petrum Sigele.

14. Item de uno prato unius operae, sito in dictis pertinentiis et loco sotto Gradizola paludivo, a mane apud communem, a meridie Hieronymum a Monte Vacae nomine Dorotheae uxoris suae pro utili et pro directo castrum Perzeni, a sero Petrum Peterlatum, a septentrione Grisentum pro mansu del Colmo, et forte dictis rebus locatis alii sunt plures et veriores confines.

[Seguono le solite formule giuridiche]

... Omni anno in festo Sancti Michaelis utque eius octava dare, solvere, conducere, mensurare et presentare in solidum, omnibus eorum sumptibus et periculis, in castro Perzeni praeterito Magnifico domino Vicecapitano

sive eius Castenerio et successoribus in ipso castro, staria duo frumenti, et staria quattuor siliginis boni et bonae ac sufficientis, ad communem mensuram Tridenti. Item in festis Natalitiis sive Sancti Stephani Prothomartiris unam spallam porci masculi et quattrinos tres apud dictam spallam. In festo vero Ressurrectionis Domini nostri Iesu Christi unum hedum, vulgo capretum, sive carentanos decem bonae monetae maranensis pro hedo, nomine affictus et census perpetui dictarum rerum locatarum ..

TRADUZIONE

PAG. 132

Altra Investitura a favore del castello di Pergine concessa a Paolo figlio del fu Bartolomeo Gasperi di Vigo di Pinè per sé e per il fratello Pietro, a Gerardo del fu Giovanni Gasperi per sé e per il fratello Nicola, a Vigilio del fu Leonardo Gasperi, ad Antonio figlio del fu Giacomo Gasperi e a Michele del fu Battista Puti di Vigo di Pinè, in solido per i beni infrascritti. Da pagare ogni anno allo stesso castello stari due di frumento, stari quattro di siligine secondo la misura di Trento, una spalla di maiale maschio e quattrini tre, inoltre un capretto oppure al suo posto dieci grossi, a nome di affitto.

Nel nome di Cristo amen. Anno dalla sua natività 1582, indizione decima, giorno ventisei del mese di luglio, nella villa di Baselga, plebe di Pinè, distretto di Trento, e nella stube superiore della casa di abitazione di messer Giovanni Maria Testori. Presenti l'Egregio signor Alberto figlio del fu signor Odorico Scutelli della borgata di Pergine, e Cristano del fu Giovanni del